
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01803-0006442-6

Licitación Pública para contratar la ejecución de la obra: Readecuación y Limpieza Arroyo Constitución – Construcción de Terraplén
de Defensa ante Inundaciones Barrio Los Ciruelos – Ejecución Puente en el Arroyo Constitución y la R.P. Nº 21 (Tramo: Empalme Villa
Constitución – Villa Constitución) Dpto. Constitución Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 100.936.574,43

Plazo de Ejecución: 18 (Dieciocho) meses calendario

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes:

Sellado de Ley $ 216,00

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial.

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 500 Hidráulica y
Obras Básicas 600 Obras de Arte 620 Obras de Arte Menor

Cantidad de Contratación Anual: $ 67.291.049,62

Capacidad Técnica de Contratación Individual en la Especialidad:

500 Hidráulica y Obras Básicas $ 26.454.059,57

600 Obras de Arte 820 Obras de Arte Menor $ 40.788.092,76

Fecha y lugar de Apertura:

Día: 03 de Mayo de 2017

Hora: 10:00 horas

Lugar: Dependencias de la Comuna de Empalme Villa Constitución, sita en H. Irigoyen 112, de la localidad de Empalme Villa
Constitución, Departamento Villa Constitución, Provincia de Santa Fe.

Adquisición de las Bases de la Licitación: Todo interesado en concurrir a la Licitación podrá acceder gratuitamente el legajo de obra
publicado a tal efecto en el portal web Oficial de la Provincia de Santa Fe. Pag. Web: www.santafe.gov.ar

Organismo Contratante: Ministerio de Infraestructura y Transporte Av. Alte. Brown 4751 Santa Fe Tel. Nros. 4573733.

Consultas: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

S/C 19241 Ab. 5 Ab. 7

__________________________________________

PRO.MU.DI.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

LICITACION PUBLICA NACIONAL



Nº 02/17

OBJETO: “INTERVENCIÓN INTEGRAL ESCUELA PRIMARIA Nº 332, PILAR”

Monto de garantía de oferta: $47.000 (cuarenta y siete mil pesos)

Sellado provincial: $216 (doscientos dieciséis pesos)

Pliego gratuito retirar en la oficina del PRO.MU.DI. y disponible para consultas en el portal de la página web de la Provincia de
Santa Fe.

Plazo de obra: 150 días corridos desde la firma del contrato Sistema de Contratación: Ajuste Alzado.

Fecha de apertura: 19 de Abril 11:00 hs en la Escuela de Educación Primaria Diurna Nº 332 “PATRICIAS ARGENTINAS” sita en
Avenida San Martín 1497 de la localidad de Pilar, Provincia de Santa Fe

Recepción de ofertas:

Hasta el 19 de abril de 2017 a las 10,30 hs. en la Escuela de Educación Primaria Diurna Nº 332 “PATRICIAS ARGENTINAS” sita en
Avenida San Martín 1497 de la localidad de Pilar, provincia de Santa Fe y hasta el día 18 de abril de 2017 hasta las 12:00 hs. en el
Programa Municipal de Inversiones - Calle Entre Ríos 2620 - C.P 3000 - Ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe - Financiamiento:
Fondo municipal de inversiones, PROMUDI, Sec. de Finanzas, Ministerio de Economía

Proyecto: Plan de Infraestructura Escolar, Ministerio de Educación.

S/C 19245 Abr. 5 Abr. 7

__________________________________________

LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nº 03/17

OBJETO: “AMPLIACIÓN Y REFORMA ESCUELA PRIMARIA N° 435, SAN JAVIER”

Monto de garantía de oferta: $37.000 (treinta y siete mil pesos)

Sellado provincial: $216 (doscientos dieciséis pesos)

Pliego gratuito retirar en la oficina del PRO.MU.DI. y disponible para consultas en el portal de la página web de la Provincia de
Santa Fe.

Plazo de obra: 180 días corridos desde la firma del contrato Sistema de Contratación: Ajuste Alzado

Fecha de apertura: 27 de Abril 11:00 hs en Programa Municipal de Inversiones – Calle Entre Ríos 2620 - C.P. 3000 - Provincia de
Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta el 27 de abril de 2017 a las 10,30 hs. en el Programa Municipal de Inversiones - Calle Entre Ríos 2620 -
C.P 3000 - Ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe -

Financiamiento: Fondo municipal de inversiones, PROMUDI, Sec. de Finanzas Ministerio de Economía

Provecto: Plan de infraestructura Escolar, Ministerio de Educación

S/C 19246 Abr. 5 Abr. 7

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/2017

Expediente n° 16108-0001760-8

Tendiente a Concretar la Ejecución de la Obra: “Ruta Provincial N° 63. Tramo: San Vicente - María Juana” - 1° Etapa (Sección
Acceso o María Juana)

Presupuesto Oficial: $ 27.997.461,88.-

Fecha de Apertura de las Ofertas: 25 de Abril de 2017.

Hora: 10 hs.

Consultas e Informes: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de Proyectos, sita en Bv. Muttis 880-
Santa Fe. Tel. (0342) 4573729, o vía correo electrónico a: proyectosdpv@santafe.gov.ar.

Recepción de las Ofertas: Mesa General de Entradas de la D.P.V., sita en Bv. Muttis 880 de la ciudad de Santa Fe, hasta las 13 hs.
del día 24 de abril de 2017.

Lugar de Apertura de las Ofertas: Comuna de María Juana, sita en calle B. Mitre 580 de dicha ciudad.

Bases de Licitación-Documentación: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 19233 Ab. 5 Ab. 7

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL

CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 12/2017

EXPTE: 865/2017

APERTURA : 19/04/2017

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS - TELAS

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.440.000.-(SON PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $ 976- (son pesos NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS con 00/100)

LICITACIÓN PÚBLICA N° 13/2017

EXPTE: 867/2017

APERTURA : 19/04/2017

HORA: 10:30 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA - MEDICACIÓN ONCOLÓGICA

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 12.000.000.- (SON PESOS DOCE MILLONES CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $ 4800- (son pesos CUATRO MIL OCHOCIENTOS con 00/100)

DESTINO: DROGUERIA CENTRAL ZONA SUR – BANCO DE DROGAS ONCOLÓGICAS

Por compra de pliegos: Por Depósito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599 - 9001/04 M.S.M.A. CBU:
330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para  tener  acceso  a l  p l iego  de  bases  y  cond ic iones ;  remi t i r se  a  la  pag ina  o f i c ia l  de  la  prov inc ia :
ht tp : / /www.santafe .gov.ar / index.php/web/gu ia /compras

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficinas de Compras -Hospital Provincial Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario-
Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649 INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 31/03/2017

S/C 19243 Ab. 5 Ab. 6

__________________________________________

HOSPITAL Dr. JOSE M. CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 09/2017

Expediente: Nº 835/17

Apertura: 24/04/17 Hora: 10:00

Objeto: Adquisición de Reactivos con Aparatología en comodato

Destino: Laboratorio Central del Hospital José María Cullen

Imputación Preventiva: $ 1.187.460,00

Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. de Compras del Hospital J.M. Cullen Av. Freyre 2150 (3000) – Santa Fe. En horario de
7,00 a 13,00 – T.E. 457-3357 Int. 114 al 116 – E-mail: compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar

Valor del Pliego: $ 480,00. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº 599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa
Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00

S/C 19244 Ab. 5 Ab. 6

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 33 / 17



OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CINCO (5) CASILLAS RODANTES CON DESTINO A LA POLICIA DE SEGURIDAD VIAL
DEPENDIENTE DE LA AGENCIA PROVINCIAL DE SEGURIDAD VIAL DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 18 de Abril del año 2017 a las 10:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 760.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19235 Ab. 5 Ab. 6

__________________________________________

HOSPITAL DE

REHABILITACIÓN Dr.

CARLOS M. VERA CANDIOTI

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/17

Expediente Nº 005030-0001017-5- Expte. Interno N° 4403

Apertura: 26/04/2017- 10 Hs.

Adquisición: Unidad de traslado Furgón 0Km

Destino: Hospital de Rehabilitación Dr. Carlos M. Vera Candioti

Lugar  a  realizar  la  Apertura  e  informes:  Hospital  de  Rehabilitación  Dr.  Carlos  M.  Vera  Candioti-  Monseñor  Zaspe  3738-
0342-4573525/3940- Email: compras_hrvcandioti@santafe.gov.ar

Valor del Pliego: $ 600

Valor tasa retributiva de Servicios: $ 216

Venta de Pliegos: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para la cual se consultara el mismo en el
sitio Web de la Provincia bajo el título de “Compras”.

S/C 19239 Ab. 5 Ab. 6

__________________________________________




